
 

2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA  

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 553/2021 

Página 1 de 4 
 

Santa Fe, 10 de diciembre de 2021 

 

VISTO el Expte. CD Nº 100/2021, caratulado: Calendario Académico 

2022 para Carreras de Grado y Tecnicaturas, iniciado por la Secretaría Académica y 

de Planeamiento de esta Facultad Regional, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por Ordenanzas Nros. 1549 y 1622 Reglamento de Estudio de Carreras 

de Grado y Tecnicaturas se establece, respectivamente, que los Consejos Directivos deben 

aprobar los Calendarios Académicos. 

 

Que resulta necesario establecer el Calendario Académico para el Ciclo 

Lectivo 2022, de las Carreras de Grado y Pregrado que tendrá vigencia en la Facultad 

Regional Santa Fe. 

 

Que la Comisión de Enseñanza y Posgrado recomienda acceder a lo 

solicitado. 

 

Por ello,  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º. – Establecer, para el Ciclo Lectivo 2022, el Calendario Académico de 

las CARRERAS DE GRADO y TECNICATURAS que tendrá vigencia en la Facultad 

Regional Santa Fe, según se detalla: 

 

15.02.2022 al 08.03.2022 INSCRIPCIONES A CURSADO CICLO LECTIVO 2022 

09.03.2022 
INICIO DEL CICLO LECTIVO 2022 

INICIO CURSADO A PARTIR DEL SEGUNDO NIVEL 

21.03.2022 INICIO CURSADO PRIMER NIVEL 

29.03.2022 y 30.03.2022  
INSCRIPCIONES AL PRIMER LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

05.04.2022 al 08.04.2022 
PRIMER LLAMADO A EXÁMENES FINALES (con dictado 

de clases) 

09.05.2022 al 11.05.2022 
INSCRIPCIONES AL SEGUNDO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

17.05.2022 al 20.05.2022 SEGUNDO LLAMADO A EXÁMENES  

27.06.2022 al 29.06.2022 
INSCRIPCIONES AL TERCER LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

01.07.2022 FINALIZA PRIMER CUATRIMESTRE  

05.07.2022 al 08.07.2022  TERCER LLAMADO A EXÁMENES FINALES  

11.07.2022 al 22.07.2022 RECESO 

25.07.2022 al 27.07.2022 
INSCRIPCIONES AL CUARTO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

02.08.2022 al 05.08.2022 CUARTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES 



 

2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA  

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 553/2021 

Página 2 de 4 
 

06.08.2022 al 12.08.2022 INSCRIPCIÓN CURSADO SEGUNDO CUATRIMESTRE 

16.08.2022 COMIENZO SEGUNDO CUATRIMESTRE  

05.09.2022 al 07.09.2022 
INSCRIPCIONES AL QUINTO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

13.09.2022 al 16.09.2022 
QUINTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES (con 

dictado de clases) 

11.10.2022 y 12.10.2022 
INSCRIPCIONES AL SEXTO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

18.10.2022 al 21.10.2022 SEXTO LLAMADO A EXÁMENES FINALES  

02.12.2022 FINALIZACIÓN SEGUNDO CUATRIMESTRE 

05.12.2022 al 07.12.2022 
INSCRIPCIONES AL SÉPTIMO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

13.12.2022 al 16.12.2022 SÉPTIMO LLAMADO A EXAMENES FINALES 

01.02.2023 y 02.02.2023 
INSCRIPCIONES AL OCTAVO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

07.02.2023 al 10.02.2023 OCTAVO LLAMADO A EXAMENES FINALES 

10.02.2023 al 12.02.2023 
INSCRIPCIONES AL NOVENO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

14.02.2023 al 17.02.2023 NOVENO LLAMADO A EXAMENES FINALES 

22.02.2023 y 23.02.2023 
INSCRIPCIONES AL DÉCIMO LLAMADO A EXÁMENES 

FINALES 

28.02.2023 al 03.03.2023 DÉCIMO LLAMADO A EXAMENES FINALES 

03.03.2023 FINALIZA CICLO LECTIVO 2021 

 

No se realizarán actividades académicas en las fechas que se indican: 

28.02.2022 y 01.03.2022 Carnaval 

24.03.2022 
Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la Justicia  
(Ley 26.085) 

02.04.2022 Día del Veterano y de los Caídos en la Guerra de Malvinas  

14.04.2022 y 15.04.2022 Jueves y Viernes Santo 

17.04.2022 Pascua 

01.05.2022 Día del Trabajador 

02.05.2022 Día del Docente Tecnológico  

25.05.2022 Primer Gobierno Patrio 

17.06.2022 Paso a la inmortalidad del Gral. Martín Miguel de Güemes 

20.06.2022 
Día de la Bandera - Paso a la inmortalidad del Gral. Manuel 

Belgrano (Trasladado) 

09.07.2022 Día de la Independencia 

15.08.2022 Paso a la inmortalidad del Gral. José de San Martín  

19.08.2022 Día Creación Universidad Tecnológica Nacional 



 

2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA  

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 553/2021 

Página 3 de 4 
 

20.09.2022 Conmemoración Día del Estudiante (*) 

21.09.2022 Día del Estudiante 

30.09.2022 San Jerónimo – Patrono de la Ciudad de Santa Fe 

07.10.2022 Feriado con fines turísticos 

10.10.2022 Día del Respeto a la Diversidad Cultural (Trasladado) 

14.10.2022 Acto de Colación de Grado (*) 

15.11.2022 Aniversario Fundación de la Ciudad de Santa Fe 

20.11.2022 Día de la Soberanía Nacional 

26.11.2022 Día del No Docente 

08.12.2022 Día de la Inmaculada Concepción de María 

09.12.2022 Feriado con fines turísticos 

25.12.2022 Navidad 

01.01.2023 Año Nuevo 2022 

Receso Enero 2023 

20.02.2023 y 21.02.2023 Carnavales 

(*) No se realizaran actividades académicas a partir de las 19 hs. 
 

ARTÍCULO 2º.- Aprobar el Cronograma de Reuniones del Consejo Directivo para el 

año 2022, de acuerdo al ANEXO que se adjunta a la presente. 

 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 553 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
plz   

smc   

EJD  Ing. Eduardo José DONNET                                                                                                              Ing.  Rudy Omar GRETHER 

ROG  Vicedecano A/C Secretaría de Gestión Universitaria                                                                                                        Decano         

 

 



 

2021 

AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 

DR. CÉSAR MILSTEIN  

 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 553/2021 

Página 4 de 4 
 

A N E X O  
Res. CD Nº 553/2021 

 

CRONOGRAMA DE REUNIONES CONSEJO DIRECTIVO AÑO 2022 
 

ENERO 

D L M M J V S 

       1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

FEBRERO 

D L M M J V S 

   1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28   
 

   
 

MARZO 

D L M M J V S 

   1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31   

       
 

ABRIL 

D L M M J V S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10
0 

11
1 

12
2 

13
3 

14
4 

15
5 

16
6 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 
 

MAYO 

D L M M J V S 

1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31     
 

JUNIO  

D L M M J V S 

   1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10
0 

11
1 

12
2 

13
3 

14
4 

15
5 

16
6 

17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30   
 

 

JULIO  

D L M M J V S 

     1 2 

3 4 5 6 7 8 9 

10 11 12 13 14 15 16 

17 18 19 20 21 22 23 

24 25 26 27 28 29 30 

31       
 

AGOSTO  

D L M M J V S 

 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24
7 

25
5 

26
6 

27
7 

28
8 

29
9 

30
0 

31    
 

SEPTIEMBRE 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30  
 

OCTUBRE 

D L M M J V S 

      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 25 26 27 28 29 

30 31      
 

NOVIEMBRE  

D L M M J V S 

  1 2 3 4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30    
 

DICIEMBRE 

D L M M J V S 

    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31 
 

 

REFERENCIAS: 

 SÁBADOS Y DOMINGOS 
 

 FERIADOS 
 

 RECESO INVIERNO 
 

 PERÍODO PARA LA PRESENTACIÓN DE TEMAS 
 

 PREPARACIÓN EXPEDIENTES EN EL DAGI 
 

 TRABAJO DE COMISIONES 
 

 PLENARIA CONSEJO DIRECTIVO 

http://www.calendarr.com/espana/calendario-enero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-febrero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-febrero-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-abril-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-mayo-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-septiembre-2015/
http://www.calendarr.com/espana/calendario-diciembre-2015/

		2021-12-14T09:27:28-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2021-12-14T11:48:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




